
UCHWAŁA Nr XLIV/282/22 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM 

z dnia 16 maja 2022 r. 

zmieniająca budżet Gminy Nowe na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art.258, 
art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 
z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/245/21 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nowe na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 
1) w Załączniku nr 2 "Plan wydatków na rok 2022" odpowiednie kwoty wydatków otrzymują brzmienie 

jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 
2) w Załączniku nr 13 "Plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne na rok 2022" odpowiednie 

kwoty wydatków otrzymują brzmienie jak w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 
   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marek Słomiński 
 

 
1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270, z 2022 r. 

poz. 583 i 655. 

Id: 83B0A034-3A3B-4629-ADFC-83B19715C54C. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 556 721,73 1 488 814,80 1 438 814,80 0,00 1 438 814,80 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 067 906,93 1 067 906,93 0,00 0,00

-214 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -214 000,00 -214 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 342 721,73 1 488 814,80 1 438 814,80 0,00 1 438 814,80 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853 906,93 853 906,93 0,00 0,00

1 714 978,93 647 072,00 647 072,00 0,00 647 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 067 906,93 1 067 906,93 0,00 0,00

-214 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -214 000,00 -214 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500 978,93 647 072,00 647 072,00 0,00 647 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853 906,93 853 906,93 0,00 0,00

1 067 906,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 067 906,93 1 067 906,93 0,00 0,00

-214 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -214 000,00 -214 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 906,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853 906,93 853 906,93 0,00 0,00

3 402 766,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 402 766,40 3 402 766,40 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

214 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 000,00 214 000,00 0,00 0,00

3 616 766,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 616 766,40 3 616 766,40 0,00 0,00

3 402 766,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 402 766,40 3 402 766,40 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIV/282/22

Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 16 maja 2022 r.

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

63095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

630 Turystyka

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Plan wydatków na rok 2022

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Id: 83B0A034-3A3B-4629-ADFC-83B19715C54C. Podpisany Strona 1



214 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 000,00 214 000,00 0,00 0,00

3 616 766,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 616 766,40 3 616 766,40 0,00 0,00

3 402 766,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 402 766,40 3 402 766,40 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

214 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 000,00 214 000,00 0,00 0,00

3 616 766,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 616 766,40 3 616 766,40 0,00 0,00

56 257 963,98 46 887 526,31 30 987 220,46 17 469 987,60 13 517 232,86 2 613 835,00 11 937 563,37 938 907,48 0,00 410 000,00 9 370 437,67 9 370 437,67 0,00 0,00

-214 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -214 000,00 -214 000,00 0,00 0,00

214 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 000,00 214 000,00 0,00 0,00

56 257 963,98 46 887 526,31 30 987 220,46 17 469 987,60 13 517 232,86 2 613 835,00 11 937 563,37 938 907,48 0,00 410 000,00 9 370 437,67 9 370 437,67 0,00 0,00

przed zmianą 1 542 660,18

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 1 542 660,18

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

63095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

Id: 83B0A034-3A3B-4629-ADFC-83B19715C54C. Podpisany Strona 2



Dział
Rozd

ział

Para

graf
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 067 906,93 - 214 000,00 853 906,93

60016 Drogi publiczne gminne 1 067 906,93 - 214 000,00 853 906,93

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 067 906,93 - 214 000,00 853 906,93

218_Budowa drogi gminnej 030307C na działce 178/1, 

obręb ewidencyjny Osiny, od km 5+899 do 6+684
903 306,93 - 214 000,00 689 306,93

630 Turystyka 3 402 766,40 214 000,00 3 616 766,40

63095 Pozostała działalność 3 402 766,40 214 000,00 3 616 766,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 402 766,40 214 000,00 3 616 766,40

210_Przebudowa ciągu pieszego, schodów i chodnika, 

łączącego ul. Wiślaną z ul. Spacerową w Nowem wraz z 

budową kanalizacji deszczowej.

1 550 000,00 214 000,00 1 764 000,00

9 370 437,67 0,00 9 370 437,67

Plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne na rok 2022

Razem

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLIV/282/22

Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 16 maja 2022 r.

Id: 83B0A034-3A3B-4629-ADFC-83B19715C54C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIV/282/22 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 16 maja 2022 r. zmieniającej budżet 
Gminy Nowe na rok 2022. 

Zmiany w budżecie wprowadzone niniejszą Uchwałą spowodowane są zmianą wysokości 
planowanych wydatków o charakterze majątkowym. Łączna kwota dochodów, wydatków (w tym 
majątkowych) oraz wynik budżetu nie ulegają zmianie. 

Zmiana planowanych wydatków: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

600   Transport i łączność -214 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne -214 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -214 000,00 

Opis: Po analizie potrzeb zmniejszenie planowanych nakładów na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa drogi 
gminnej 030307C na działce 178/1, obręb ewidencyjny Osiny, od km 5 + 899 do 6 + 684". 

630   Turystyka 214 000,00 
 63095  Pozostała działalność 214 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 214 000,00 

Opis: Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym zwiększenie planowanych nakładów na zadanie 
inwestycyjne pn. "Przebudowa ciągu pieszego, schodów i chodnika, łączącego ul. Wiślaną z ul. Spacerową 
w Nowem wraz z budową kanalizacji deszczowej". 
Jest to projekt współfinansowany z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program inwestycji strategicznych. Gmina 
z Banku Gospodarstwa Krajowego otrzymała wstępną promesę inwestycyjną w kwocie 1.472.500 zł. 
Na etapie składania wniosku o dofinansowanie zakładano, że udział środków własnych w kosztach realizacji 
inwestycji wyniesie 77.500 zł. Jednak po postępowaniu przetargowym okazało się, że należy zwiększyć 
finansowanie inwestycji ze środków własnych o kwotę 214.000 zł. 
Po wprowadzonej zmianie planowane nakłady na realizację inwestycji wyniosą 1.764.000 zł, z tego: 
- środki z Funduszu Polski Ład w wysokości 1.472.500 zł (83,48% całości nakładów), 
- środki własne w kwocie 291.500 zł (16,52% całości nakładów). 

Razem: 0,00 

   
    

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Słomiński  
 

Id: 83B0A034-3A3B-4629-ADFC-83B19715C54C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



